מכון נסיעה – מוסף לראש השנה, התשס"ח/2007 שמיטה: שנה בלי נותנים או מקבלים

שני טעמים

למצוות השמיטה שני טעמים: טעם חברתי וטעם דתי, בסדר זה דווקא. שמיטה היא קודם כל הסדר חברתי-סוציאלי, שנועד לפתור את בעיות היסוד הסוציאליות של החברה היהודית ואף האוניברסאלית, באמצעות ביטול, ולו לשנה, של הקניין הפרטי ברמה הלאומית.

אולם כל עוד המתנה עוברת מחוץ לשדה הראיה, לא יוכלו אדם או זוג לשלוט בה. כשמתנה נעה במעגל, תנועתה היא מעבר לשליטתו של האגו האישי, וכך כל אחד מהנושאים אותה חייב להיות חלק מהקבוצה, וכל תרומה היא פעולה של אמונה חברתית.

– "מה שטוב מוחזר בחזרה", לואיס הייד

מכון נסיעה – מוסף לראש השנה, התשס"ח/2007 שמיטה: שנה בלי נותנים או מקבלים

הפירוש של נסיעה

השנה, מסמן ראש השנה את תחילתה לא רק של השנה החדשה, אלא גם של קיום מצוות "שמיטה", שנת השבתון, המתקיימת בכל שנה שביעית בארץ ישראל. המילה "שמיטה" נובעת מהשורש ש.מ.ט: להפיל, או לתת למשהו ליפול, לשחרר.